Spatii gratia, quaedam opera in hac Tabula in unum coadunantur: v. g. 040+09 significat opusculum 040 coniungi hic, et hic tantum, cum novem opusculis quae ei succedunt in Tabula Operum. Si quando ergo aliquod vocabulum significetur semel tantum occurrere in ea summa plurium operum - ut v. g. accidit adverbio *ibidem* - Tabula Singillationis occurrentiae vocabulorum in singulis operibus de qua v. n. 4, certiore te faciet in quo ex his decem opusculis haec unica occurrentia reperiatur.

2.3. Ad dexterum latus prioris paginae adsunt lemmata unum sub alio. Lemmata significantur tantum prima sua voce atque illo numero qui fungitur munere codicis ipsius. Quare lemmata identica, scilicet homographa, distinguuntur tantum diverso suo codice numerico. V. g. tres adsunt hic *sero*: 74586, 74587, 74588. Singillata Distributio declarat horum valores: etenim ibi 74586 dicitur *1 conj*, 74587 dicitur *3 conj/necto* et 74588 dicitur *3 conj/semino*. (Dum nomen indeclinabile *sero* est « unificatum » lemmati 74661 *serus-a-um*). Illa lemmata quae nomina propria sunt aut a nominibus propriis proxime derivantur, initium accipiunt littera capitali.

2.4. Globuli et lineolae in utriusque paginae contiguis internis lateribus verticaliter dispositi et invicem respondentes, iuvant oculos qui eandem vocem persequantur a priori pagina in alteram.

2.5. Omnia lemmata, scilicet sive lemmata communia sive nomina propria, ordinantur in unicum ordinem alphabeticum iuxta suam graphiam. Sed semper novissimum locum tenent lemmata specialia, scilicet numeralia, vocabula non latina, imperfecta, abbreviata, notae musicales, alia symbola etc.

2.6. In ima pagina, ad pedes columnæ vocum, numeri crassiores inter parentheses succedentes ultimæ voci, significant quot diverse voces numeratae sint ab initio hucusque.

2.7. In unaquaque columna operum, sive ad sinistram sive ad dexteram vocis, adsunt tres characteres, quorum primus et secundus exprimunt summaria ratione quantitatem, tertius vero « typum » occurrentiae huius vocis in hoc opere.

Numeri a 01 ad 99 significant hanc vocem in hoc opere occurrere totidem exacte vicibus. Sed r significat integras centenas occurrentias, s integras millenas, t integras decies millenas. Quare:

- 1r = a 100 usque ad 199
- 2r = a 200 usque ad 299 etc.
- 1s = a 1000 usque ad 1999
- 2s = a 2000 usque ad 2999 etc.
- 1t = a 10.000 usque ad 19.999
- 2t = a 20.000 usque ad 29.999 etc.

2.8. Quinque vero symbola non numerica declarant typum occurrentiarum quantum attinet ad originem contextus: qua proportione scilicet haec vox occurrat in sententiis quas auctor ipse de suo composuit vel e contra in sententiis quas citavit, ad litteram vel ad sensum, ex aliis depromptas. Perperam quippe quis attribueret lexico ipsius auctoris voces quas ille desumpsit ex alienis. Ipse autem animadvertes operam qua haec diversitas originis uniuscuiusque sententiae in textu consignata est, fuisse obnoxiam limitibus et incongruentis omnis humanae activitatis, quae per plures annos consociaverit labores plurium et quidem variorum hominum. Ideo:

- ‡ = omnes occurunt in sententiis auctori propriis.
- = nulla occurrit in sententiis auctori propriis.
- † = duo tertiae partes vel plus, sed minus quam omnes, sunt ex propriis.
- § = una tercia pars vel plus, sed minus quam 2/3, sunt ex propriis.
- ¶ = minus quam una tercia pars est ex propriis.

3. DE PROSPECTU DISTRIBUTIONIS FORMARUM

Prospectus Distributionis Formarum sequitur omnino eundem modum quem de Prospectu Lemmatum nuper declaravi. En tamen aliquae animadversiones de quibusdam differentiis.

3.1. Formae hic ordinantur in unum ordinem alphabeticum iuxta suam graphiam. Propterea formae eiusdem lemmatis non semper inveniri possunt simul collectae, cum earum graphia interdum eas dispergat in diversos et quidem dissitos locos.

3.2. Lemmatum communium et nominum proprietorum omnes et singulæ formae hic adducuntur quae occurunt saltem semel alicubi in uno saltem opere: sed « speciales » quaedam formae hic absunt. Sunt autem 477 voces imperfectae, 194 numeri romani et 685 numeri arabici. Nulla enim videbatur ratio cur etiam haec in Prospectu proponerentur.

3.3. Plures formae in nostris textibus patiuntur variationes graphicæ, quales v. g. *actio/accio*, *cuius/cujus*, *eva/heva*, *vivus/uivus*. Singulæ quidem formae graphicæ variatae ubique lemmatizatae et computatae sunt singillatim distinctæ, sed in Prospectu occurrentiae singularum variationum eiusdem formae coniunctæ sunt in unum complexivum numerum qui attribuitur ei voci quae iudicata est esse illarum princeps seu basis. Quare v. g. occurrentiae quae agnoscentur voci *evae*, comprehendunt etiam occurrentias sive *euae*, sive *hevae*, sive *eve*. Non autem Prospectus sed Singillatio connotabit quaenam sint formae quae recipiunt variationes graphicæ. Solae vero illæ Tabulae quae Summaria Lexici vocantur quaeque suo tempore edentur, ostendunt quot et quales adsint variationes uniuscuiusque formæ.

3.4. Nullum autem signum connotat hic voces homographas, praeter hoc quod quaedam formae occurunt identice repetitæ: has solus numerus lemmatis diversificat. Homographia enim declaratur in Singillatione. Ad quam etiam recurrere te oportet, si quando in hoc Prospectu non invenias unde conjicias naturam vocis, utrum v. g. sit verbum aut nomen aut adverbium.

3.5. Dum in Prospectu Lemmatum lemmata specialia tenent novissimum locum, eorumdem formae in Prospectu Formarum occupant eum locum quem sua singulis graphia assignat. Quare Lacuna, sive signum vocabuli deperditæ, occurrit ut prima forma, utpote quae tribus lineolis (...) repraesentatur; voces vero breviate et non latinae, non secus ac notae musicales et reliqua symbola, occurunt permixtae secundum graphiam cum reliquis formis.

4. DE SINGILLATA DISTRIBUTIONE LEMMATUM ET FORMARUM

4.1. A tabulis praecedentibus in multis differunt binae huiusmodi tabulae. Hic enim adsunt tituli etiam illarum vocum quibus nulla occurrentia agnita est, ut patebit cum de transmissionibus infra (vide n. 6) locutus ero. Titulis insuper adjiciuntur connotationes (vide n. 5) quae lectorem informant de categoria morphologica vocis, de typo homographiae et de aliis. Nulla praeterea hic adest coniunctio plurium operum in unam summam vocabulorum, sed praesentiae vocum rigorose distribuuntur per singula opera licet minima molis. Adhuc: occurrentiae quae excedunt 99 non summaria approximatione, sed rigorose determinantur usque ad ultimam unitatem. Typi vero originis contextuum in quibus illa vox occurrit, non iam dividuntur tantum in duos, scilicet *ex propriis/ex alienis*, sed distribuuntur in plures. Tandem centesimae proportiones (*percentage, Prozent*) iam computatae adjiciuntur praecipuis quantitatibus.

4.2. Lemmata hic ordinantur eodem ordine quo in Prospectu. Sed eis hic subiungitur, ad instar appendicis, distributio syntagmatum per opera ipsius S. Thomae. Quid syntagma sint et quare ratione a nostro automato fuerint collecta, vide si vis in Compendiaria Explicatione de Concordantia Prima Sectionis Secundae, in paginis XII et XIV-XIX voluminum a I ad X. Adverte consequenter omnes voces quae in aliquo syntagmate includantur, bis computatas esse, scilicet semel ut voces singulæ unaquaque sub suo lemmate et sub sua forma, atque dein interum ut in suo syntagmate inclusae. Syntagma autem inter se ordinantur iuxta ordinem lemmatum quibus succedunt.

4.3. Sed formæ hic ordinantur alio modo ac in Prospectu. In Singillatione omnes formæ, sive nominum sive verborum, prius colliguntur sub suipius lemmate atque sub eodem lemmate disponuntur eo ordine quem tenent in paradigmatis grammaticæ.

4.4. Omnes quidem formæ absque ulla exceptione hic computantur et enumerantur, illæ scilicet etiam quae a Prospectu absunt. Sed eae formæ quae sunt obnoxiae variationibus graphicis non recipiunt hic documentum distinctum iuxta sui variationes, sed coniunguntur sub sua sola voce principe, eodem prorsus modo ac in Prospectu.

4.5. Unaquaque pagina in tres columnas dividitur. In unaquaque columna, post titulum lemmatis vel formæ, subveniunt lineae quae exhibent quantitates illius vocis per opera (vide n. 4. 6.). Hæ autem lineæ duplices sunt rationis: illæ enim praecedunt quae declarant occurrentias vocis per singula opera; has consequuntur illæ quae summant has occurrentias complexive et distinctim sive pro serie operum thomisticorum sive pro serie operum aliorum auctorum, quorum signa semper incipiunt cum littera X. Praesentes aut absentes numeri et codices operis discernunt hos duos typos linearum, quas vocabimus «lineas operis vel operum» et «lineas complexivas».

Adverte lineam complexivam tunc tantum adesse cum praecessent saltem duo lineæ operum eiusdem seriei, obvia ratione. Quare, si quando, ut v. g. in vol. IV 80c sub lemmate *ansa* invenias lineas operum 071(CMT) 119 (XCC) 137 (XDA) 171(X2A) praecedere unam lineam complexivam, ipse animadvertes hanc lineam referri debere tantum ad illa tria quae incipiunt cum littera X, non vero ad omnia quattuor opera quae praecedunt.

4.6. In lineis operum primo loco inveniuntur numerus et codex operis, post quem signum # interdum denotat editionem criticam. Sequuntur decem series numerorum, quas litterae appositæ in summa columna consignificant dividendas esse in decem sub-columnas, quarum en valor:

a dicit quot millibus vocabulorum hoc opus constet, reliquis infra mille omissis spatii gratia. Quare opera quibus 000 vocabula agnoscantur, intelligenda sunt constare minus quam mille vocabulis.

b dicit quoties haec vox occurrat in hoc opere omnibus praesentiis absolute computatis, non refert cuius sint originis.

c dicit centesimam proportionem numeri b comparati cum numero a in eadem linea operis, scilicet relati ad numerum complexivum vocabulorum quae adsunt in opere.

d dicit centesimam proportionem numeri b huius lineae comparati cum numero b qui adest in linea complexiva eiusdem seriei: scilicet proportionem inter praesentiam vocis in hoc opere et numerum complexivum occurrentiarum in omnibus simul operibus eiusdem seriei in quibus adest.

e dicit quoties haec vox occurrat in sententiis quae maxima proprietate sunt tribuendae ipsi auctori tamquam ei qui eas primo composit. Sunt autem omnes sententiae quae nec citationem nec ubicationem continent.

f dicit quoties occurrat in ubicationibus. Ubicationem id voco quod moderne vocamus *reference, Stellenangabe*. Sunt vero duplices rationis: vel quae remittunt ad opus alterius auctoris, ut v. g. *sicut dicit Philosophus in V Metaph.*; vel quae remittunt ad aliam partem suorum operum, ut v. g. *sicut supra dictum est*. Hæ sententiae scilicet declarant ubi reperiendus sit fons loci adducti ad litteram vel ad sensum. Hic typus sententiarum ad hoc praecipue specificatus est, ut quis valeat discernere quoties v. g. *anima* occurrat in titulo alicuius libri potius quam in sententia doctrinali.

g dicit quoties vox occurrat in pericopis quae tamquam citationes ad sensum a nobis agnitas et consignatae sunt, in illis scilicet sententiis in quibus presumenda est adesse mixtio inter vocabularium ipsius auctoris et vocabularium alterius auctoris ex quo hic ad sensum citavit. Sed, ut volumen introductionis suo loco illustrat, in commentariis (operibus a 050 ad 076, 078, a 084 ad 100 et aliis inter 119 et 179) consignatae sunt ut citationes ad sensum solummodo illæ pericopæ in quibus auctor commentando refert doctrinas operum diversorum ab eo opere cuius agit commentarium.

b dicit centesimam proportionem numeri g ad numerum b: scilicet quota pars occurrentiarum adest in citationibus ad sensum.

i dicit quoties haec vox occurrat in pericopis quas nos agnovimus et consignavimus ut citationes ad litteram: sive quae vere et proprie sunt citationes, sive illæ binae vel ternæ voces quas auctor adducit in divisionibus textus quem commentatur, ut indicet in quas partes subdiviserit capitulum commentandum.

k tandem dicit centesimam proportionem quantitatis i ad quantitatem b.

4.7. In lineis complexivis:

— in columna a ipse animadvertes summam vocabulorum computari non solum iuxta integras millenas occurrentias, sed etiam ratione habita reliquarum unitatum usque ad ultimam: quare dum v. g. 073(CL) et 074(CJO) respective habent 191 et 175 millenas occurrentias, eorum summa non erit 366 sed 367, quippe quae resultat ex 191.638 + 175.419.

— de numeris in columnis b et c et postea ab e ad k valent ea quae supra dixi de lineis operum.

— sed in columna d centesima proportio numeri b accipienda est relata ad summam complexivam vocabulorum quibus respective constant vel opera omnia ipsius S. Thomae vel reliqua simul opera aliorum auctorum. Tabula Operum docebit opera a 001 ad 118 constare vocabulis 8.767.854; opera vero a 119 ad 179 constare vocabulis 1.864.125. Aliis verbis: in lineis complexivis, sub c datur centesima proportio omnium occurrentiarum ad omnia simul illa opera in quibus ea vox occurrit; sed sub d datur centesima proportio eiusdem numeri b ad omnia simpliciter opera simul, iis scilicet etiam computatis in quibus ea vox non occurrit.

4.8. Quando in columnis c, d, b, k linearum sive operum sive summarum, adest centesima proportio ,0000, oportet respicere ad numerum absolutum cui respondet. Si hic numerus est 0, etiam centesima proportio est simpliciter nulla. Si econtra hic numerus esset maior quam 0, tunc centesima proportio significaretur esse inferior quam ,0001.

5. DE NOTITIIS QUAE ADJICIUNTUR TITULIS

In Singillata Distributione sive Lemmatum sive Formarum titulis adjiciuntur quaedam notitiae derivatae ex nostro Lexico Electronico Latino. Quando spatium in eadem linea non sufficiat omnibus notitiis, eis substituitur signum [...] ut v.g. accidit lemmati 20177e *Constantinopolitanus*.

5.1. Valor earum notitiarum quae afficiunt titulos lemmatum hic est:

decl(inatio) conj(ugatio) indecl(inabile) invar(iabile).

spec(ialis) declinationis vel conjugationis dicuntur illa lemmata quorum saltem una forma aberrat a consuetis inflectendi normis, ut sunt *dico duco facio fero* et composita ratione imperativi *dic duc far fer*.

1-2decl(inationis) 3gen(erum) dicuntur lemmata ut *bonus-a-um*.

3decl 2term(inationum) dicuntur lemmata ut *suavis-e*.

indecl gen c-i significat indeclinabile generis communis vel incerti.

plmrph: polymorphica dicuntur lemmata habentia formas vel in diversis declinationibus aut conjugationibus vel aliquas flexas et aliquas indeclinabiles.

hnd: ut **h(omographa) n(on) d(ivisa)** signantur pauca quaedam lemmata, elaborata quidem ut singulum lemma, sed quae iudicanda sunt habere reapse homographas significationes.

np: indicat lemma esse aut **n(omen) p(roprium)** aut nomini proprio proxime cognatum.

:2 : connotat lemmata constantia ex partibus quae possunt inveniri etiam disjunctae, ut *abinicem, aqueductus, quinimmo*; lector inde certior fit forte oportere his etiam separatim attendere.

Tandem brevis quaedam vocula interdum adiungitur ad distinguenda iuxta significationem lemmata secus prorsus identica. Eadem pariter adiungitur iis decem lemmatis quae non sunt vera lemmata, sed formae homographae quae non fuerunt divisae, utpote nimis frequenter occurrentes. Haec distinguit littera z adiecta numero: vide v. g. 67866z *quam, quod*.

5.2. Lemmata specialia habent insuper has notitias:

forte hom: ut fortasse **hom(ographae) voces** sunt considerandae formae quorumdam lemmatum specialium, eo quod quaedam inter illas — quis scit? — reapse habere possunt plus quam unam significationem.

forte cum voc(abulis) dicitur lemma quod colligit omnes figurae quae sunt delineatae in textu: plerumque enim agitur de propositionibus ex logica dispositis et intersecatis geometrica ratione: voces equidem quae has propositiones constituant, non fuerunt acceptae in nostrum textum magneticum.

Cur de Lacuna (vide n. 3.5.) dicatur **in textu** et cur de 98000 Num. Rom. et 99000 Num Arab. dicatur **numeris**, ipse statim intelliges.

5.3. Titulis formarum hae notitiae adjiciuntur:

hom non div: ut **hom(ographae) non div(isae)** connotantur formae quarum possibilis homographia adhuc non est dijudicata, ut infra dicam n. 6.1.

hom div: **hom(ographa) div(isa)** dicitur forma cuius contextus omnes unus post alium fuerant attente considerati atque nostris manibus unusquisque assignati suo lemmati, antequam denuo committerentur automato ulterius elaborandi.

vr seu **var(iae graphiae)** indicat huius formae dari in nostris textibus variationes in modo quo scribitur; eas autem variationes vocamus mere graphicas quae editoribus potius quam stylo auctoris tribuendae visae nobis fuerunt, ut v.g. *cuius/cujus, Niobe/Ynobe*.

hn seu **h(omographa) n(omini proprio)** dicit hanc formam posse etiam attribui uni vel pluribus eorum nominum quae Forcellinius

in suo Onomastico coligit: connotat scilicet homographiam onomaticam huius vocis.

he seu **h(omographa) e(ncliticae)** monet lectorem de saltem theorettice possibili homographia inter terminationem huius formae et particulas encliticas: in facto enim v.g. *actione* et *divisi-ve* possent etiam legi ut *actio-ne* et *divisi-ve*.

5.4. Omni tandem titulo formae habentis lineas operum adnectitur nota ad extremam dexteram partem lineae: **e+g vide in conc 1/2.**

Etenim voces quae occurunt in ubicationibus (*f*) et in citationibus ad litteram (*i*) omnes sunt amandatae Concordantiae Secundae, cuius nomine significo eam concordantiam quae commiscebatur in unum ordinem alphabeticum, sed distinctas eas servando, illas concordantias quae vocabantur secunda, tertia, quarta et quinta in illo opusculo quod praeanunciavit editionem Indicis Thomistici. Vocum autem quae occurunt aut in sententiis auctori propriis (*e*) aut in citationibus ad sensum (*g*): invariabilia, pronomina, specialia et vocabula dicendi aut connexionis, pariter recipiunt brevissimum contextum in Concordantia Secunda; reliquae vero voces recipiunt contextum longiorem in Concordantia Prima. Perpaucis formis additur **in nulla conc(ordanitia)**. Etenim vox *etcetera*, brievationes de partibus operum ut *lib. cap.* et omnes numeri infra 200 qui sint numeris expressi in textu, computantur quidem in Indicibus sed non recipiunt ullum documentum in ulla concordantia.

5.5. De titulis etiam syntagmatum quaedam adnota. Litterae ab *a* ad *t*, post numerum lemmatis applicatae, distinguunt plura illa syntagmata quae idem lemma continent. Omnia syntagmata enuntiantur in suo titolo per voces lemmatum et non formarum, quibus constant. Sed excipiuntur quinque voces: *mer-itum, pecc-atum, sanc-tus, subj-ectum, suppo-situm*. Hae enim voces, ut volumen introductionis fusius illustrat, in nostro Lexico Electronico Latino sunt « unificatae » ei verbo, cuius saltem morphologice sunt participia. Sed probabilitas quandam aliam formam eiusdem lemmatis ingredi in idem syntagma, iudicata est negligibilis.

6. DE TRANSMISSIONIBUS

Voco transmissiones (*renvoi, cross reference, Verweis*) illas sententias quae in Singillatione declarant cur hic titulus prorsus careat qualibet occurrentia.

6.1. **ab homographis non separata.** Iam scis nos vocare homographas illas voces graphice identicas quae pertinent ad plura lemmata. Formae huiusmodi divisae sunt in duas series: *a.* illae quarum contextus sunt individuali consideratione discreti iuxta suas significationes; *b.* illae e contra quarum contextus absque examine sunt omnes assignati uni tantum ex possibilibus significationibus. Exemplum priorum sit *intellectum*: omnes contextus in quibus vox *intellectum* inventa est esse ex *intellectus-us* sunt huic lemmati assignati, omnes vero in quibus apparuit esse ex *intellectus-a-um* sunt huic alii lemmati attributi. Quare utraque forma fert in suo titulo notitiam **hom div.** Exemplum posteriorum sit *abdicat*, quae est vel praes. indic. ex 00147 *abdico-are* vel praes. conjunct. ex 00148 *abdico-ere*. Iudicavimus nos posse iure negligere, utpote minimam si tamen aliquam, probabilitatem quod in nostris textibus significet *abdico-ere*.

Omnies ergo occurrentiae automatice attributae sunt formae *abdicat* ex lemmate 00147 *abdico-are*, addita huic formae notitia **hom non div.**

Alteri autem formae ex 00148 *abdico-ere* nullus simpliciter contextus assignatur sed sola transmissio « ab homographis non separata ».

Quas sibi homographas voces unaquaeque talium habeat, sub qua vero ex aliis sint adunati omnes contextus, non declaratur hic sed in illis Indicibus, suo tempore edendis, qui vocantur Summaria Lexici. Illa autem lemmata dicuntur ab homographis non separata quorum omnes formae recipiunt eamdem transmissionem.

6.2. **vide sub altero componentium:** dicitur de alterutra ex formis stricto sensu compositis, de illis scilicet quae compositae non constiunt unum tertium lemma. Huiusmodi v.g. sunt *genitoque* et *non-animal*. Forma enim v.g. *non-animal* bis intitulatur: 1^o sub

lemmate *animal* cum lineis operum in quibus occurrit, 2° sub lemma te *non* cum hac transmissione.

Inter lemmata recipiunt hanc transmissionem sola lemmata specialia 97000, quae sub se colligunt omnes formas quibus adjicitur una ex septem particulis encliticis: *ce cum met ne que tenuis ve*.

Facile autem est intelligere quinam tituli syntagmatum afficiantur hac transmissione. Sed haec semel tantum additur post ea plura syntagmata quae idem lemma continent.

6.3. hac ratione nullibi inventa: dicuntur duo syntagmata quae constat in nullo S. Thomae opere occurrisse: *fomes+concupiscentia* et *educo+ex+potentia*.

6.4. sub eius formis vide cur absit: dicitur de lemmatis quae de facto nusquam occurrunt, licet non sint de numero illorum quae non sunt separata a suis homographis propter improbabilem homographiam.

6.5. hoc sensu nullibi inventa: dicitur de formis homographis quarum contextus accurate et singillatim a nobis examinati ostenderunt nusquam secundum hanc sed semper secundum unam ex aliis significationibus occurrere. De hac significatione pro certo constat — quantum humana fragilitas nosse sinit... — nūquād eam adesse in ullo ex nostris operibus.

6.6. correctis textibus disparuit: dicitur de vocibus quae existebant in priore redactione textus, sed non amplius occurrunt in illa redactione definitiva quam servamus nunc in *taenia* (*tape*, *Band*) magnetica. Pleraque mutationes in textu factae sunt cum prior textus non criticus aptatus est textui leonino recentissime edito, iuxta ea quae in volumine introductionis significantur. Admodum paucae aliae mutationes originem habuerunt ex veris erroribus. Adverte nullam formam lemmatum specialium hanc transmissionem recipere, ratione quae pariter in volumine introductionis declaratur.